
 

 

www.Activtour.pl 
info@Activtour.pl 
 

tel. +48 607 777 538 

tel. +48 71 322 12 66 
Activtour  Biuro Turystyki Aktywnej 

ul. Piwna 15 LU 1;  50-353 Wrocław 
 

 

activtourpl 

@activtour.pl_wyprawy_nurkowe 

ACTIVTOUR Katarzyna Cieślawska 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

RPA – Serengeti Mórz 
 

Mekka rekinów na Aliwal Shoal i Protea Banks oraz 
nurkowania w lesie wodorostów na krańcu Afryki! 

 
Termin wyjazdu 

  
17.10 – 30.10.2024 

 
Cena imprezy 

  
21.800,00 PLN – osoba nurkująca 

   
 

  

Główne atrakcje  v Stań oko w oko z tawroszami piaskowymi w słynnym Aliwal Shoal! 
v Nurkowanie w lesie kelpowym z uchatkami u wybrzeży Kapsztadu! 
v Rekiny piaskowe Ragged Tooth Sharks (tawrosz piaskowy), żarłacze 
ciemnoskóre, żarłacze czarnopłetwe, rekiny młoty czy żarłacze tępogłowe! 
v Zwiedzanie Kapsztadu – m.in. spotkanie z pingwinami na Boulders Beach!  
v Safari z „Wielką Piątką” w najstarszym rezerwacie Afryki! 

  V RPA – „Serengeti Mórz”! 
 

  Przeżyj prawdziwą afrykańską przygodę na samym krańcu Afryki! 
 

            Opis wyjazdu 
 
 
 

 

 Najbardziej nieoczywisty kraj Afryki. Nieznany, intrygujący, niebezpieczny? To 
tutaj funkcjonuje 11 oficjalnych języków i 3 stolice, krajobraz afrykańskiego buszu 
przeplata się z białymi, ażurowymi werandami wiktoriańskich domów. „Biali” żyją 
na „czarnej” ziemi od pokoleń, mięso antylop na wieczornym „braai” Burowie 
popijają przednim, lokalnym burgundem, a żeby przeżyć jedne z najbardziej 
ekscytujących nurkowań w swoim życiu niezbędne są…. traktory. Zostawcie 
stereotypy w domu i lećcie do Republiki Południowej Aryki! Aliwal Shoal to 
kompleks rafowy znajdujący się na południe od Durbanu. To tutaj zobaczymy 
tawrosze piaskowe, żarłacze ciemnoskóre czy czarnopłetwe! Oprócz 
nurkowania, wybierzemy się do najstarszego rezerwatu RPA, którego 
zamieszkuje pięć najgroźniejszych i największych zwierząt w Afryce! Następnie 
lecimy na samo południe Afryki – do Kapsztadu! Okolice Przylądka Dobrej 
Nadziei zabiorą nas w niezapomnianą przygodę nurkowania w lesie kelpowym z 
uchatkami! Zwieńczeniem wyjazdu będzie  zwiedzanie u stóp Góry Stołowej  – 
naprawdę warto! 
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Ramowy program imprezy * 
 
 
 

Dzień 1 

  
 

Zbiórka na lotnisku w Warszawie, 
Odprawa paszportowo-biletowa, 
Przelot do RPA (lot z 1 lub 2 przesiadkami). 
 

 

Dzień 2  
 

Lądowanie w Durbanie, odebranie bagażu i transfer to Scottburgh, zakwaterowanie w 
hotelu Cutty Shark, obiadokolacja, nocleg. 

 
                          Dzień 3 
 
 
 

 
 

                          Dzień 4 
 
 
 
 
 

                          Dzień 5 

  

Pobudka, śniadanie 
Przygotowanie sprzętu nurkowego i zapoznanie z bazą nurkową, 
3 nurkowania w ciągu dnia na rafach Aliwal Shoal, 
Powrót do hotelu, obiadokolacja, czas wolny, nocleg. 
 
Wczesna pobudka!! Nurkowanie z nęconymi rekinami!:) 
Gdy tylko aktywność rekina jest wystarczająca, zaczyna się nurkowanie! Po 
nurkowaniu – przerwa na powierzchni – czas na śniadanie w centrum nurkowym, 
następnie drugie nurkowanie na rafach Aliwal Shoal,  powrót do hotelu, czas wolny, 
obiadokolacja nocleg. 
 

Pobudka, śniadanie, 
07:30 – spotkanie w centrum nurkowym, 
Wyjazd na dwa nurkowania na Aliwal Shoal – rafa/wrak, 
Przerwa pomiędzy nurkowaniami odbywa się na plaży/przy hotelu, 
Powrót do hotelu, relaks – możliwość wycieczki do The Crock World Conservation 
Centre (2km od hotelu), skorzystania z lotu motolotnią w WOW flight School Microlight 
Flights (9 km o hotelu), czy przejścia przez wiszący most lub innej aktywności w Wild 
Five Adventures, Oribi Gorge (93 km od hotelu), obiadokolacja i nocleg. 
 

                          Dzień 6 
 
 

 

 Pobudka, śniadanie, 
1 nurkowanie na rafach Aliwal Shoal, 
Czas wolny – możliwość dokupienia dodatkowego nurkowania na Aliwal Shoal lub 
Protea Banks, organizacji wycieczki do Durbanu lub innej aktywności. Wieczoerm 
zapraszamy na kolację pożegnalną – tradycyjne południowoafrykańskie barbecue – 
czyli „braai”!!:)) 
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                          Dzień 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                          Dzień 8 

 
 
 

 
 

                          Dzień 9 
 
 
 
 
 

 
                        Dzień 10 

 
 
 
 
 

  

Ramowy program imprezy c.d. 
 
 
 
Pobudka, śniadanie, wyjazd do rezerwatu! Rezerwat dzikich zwierząt Hluhluwe 
Umfolozi to najstarszy rezerwat dzikich zwierząt w Afryce, założony w 1895 r. 
Przewodnik omówi po drodze interesujące miejsca, takie jak historia Durbanu, KwaZulu 
Natal i Republiki Południowej Afryki oraz różne grupy ludności, a także sposób ich 
przybycia do Republiki Południowej Afryki. Szczególny nacisk kładzie się na nasz naród 
Zulusów, główne plemię „Czarnoafrykańskich” w okolicy, a także różne uprawy, które 
napotykamy na trasie do rezerwatu Hluhluwe Imfolozi Game. 

 Pierwszy przystanek: Centrum Rehabilitacji Kotów 
Zanim dotrzemy do rezerwatu zwierzyny łownej, zatrzymamy się na 1,15 h w centrum 
rehabilitacji kotów pod Hluhluwe. 

 Następny przystanek: rezerwat dzikich zwierząt Hluhluwe Imfolozi 
Po zakwaterowaniu i lunchu - rozpocznie się safari. Rezerwat Hluhluwe Umfolozi ma 
największą populację nosorożca białego na świecie na obszarze 960 kilometrów 
kwadratowych!  Będziemy mieli okazję spotkać  Wielką Piątkę – nosorożca, słonia, 
bawoła, lwa i lamparta! Na terenie rezerwatu żyją również żyrafy, zebry oraz antylopy. 
Po powrocie z safari – kolacja, czas na odpoczynek – opcjonalnie za dopłatą istnieje 
możliwość nocnego safari. 
 
Pobudka, poranne safari w rezerwacie, 
Śniadanie w pięknej afrykańskiej lodgy, 
Transfer na lotnisko w Durbanie, Odprawa paszportowa, do Kapsztatu  - na sam 
koniuszek Afryki! Lądowanie w Kapsztacie, transfer do hotelu Quaysidve Hotel, 
Czas wolny, kolacja we własnym zakresie, nocleg. 
 
Pobudka, śniadanie, 
Transfer do centrum nurkowego, przygotowanie sprzętu, odprawa nurkowa, 
Wyjazd na nurkowanie z uchatkami,  
Przerwa na powierzchni, 
Drugie nurkowanie w lesie kelpowym, powrót do centrum nurkowego, lekki lunch, 
transfer do hotelu, czas wolny ! 
 
Pobudka, śniadanie, 
Transfer do centrum nurkowego, wyjazd na 2 nurkowania – na rafie i na wraku,  
W miedzy czasie przerwa na powierzchni, powrót do centrum nurkowego, lekki lunch, 
transfer do hotelu, czas wolny ! 
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                        Dzień 11 

              
 

 
 
 
                        Dzień 12 
 
 
 
 
 
 
 
                        Dzień 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ramowy program imprezy c.d. 
 
 
 
Pobudka, śniadanie, 
Transfer do centrum nurkowego, przygotowanie sprzętu, odprawa nurkowa, 
Wyjazd na nurkowanie w lesie kelpowym, 
Powrót do centrum nurkowego, lekki lunch, transfer do hotelu, czas wolny ! 
*Możliwość dokupienia dodatkowego nurkowania lub organizacji wycieczki! 
 
Pobudka, śniadanie, 
Wyjazd na całodniową wycieczkę: w programie m.in. wjazd na Górę Stołową koleją 
gondolową, przejazd niezwykle malowniczą drogą wzdłuż atlantyckiego wybrzeża, 
przejazd obok przepięknych plaż w Clifton i Camps Bay, zobaczymy słynne pasmo 
górskie „Dwunastu Apostołów”, przejazd obok zatoki Hout, wizyta w PN Przylądka 
Dobrej Nadziei, przejazd na słynną Boulders Beach zamieszkiwanej przez stado 
afrykańskich pingwinów. Powrót do hotelu ok godz.18:00. 
 
Pobudka, śniadanie, 
Wykwaterowanie z hotelu, transfer na lotnisko, 
Odprawa paszportowo-biletowa, 
Wylot z Kapsztadu do Polski, 
Lądowanie na warszawskim lotnisku dnia następnego, oficjalne zakończenie wyjazdu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* - dokładny program imprezy uzależniony jest od aktualnych godzin przelotu oraz warunków panujących w oceanie. 
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Opis nurkowania 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

Hiltop Lodge  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

Hilltop Camp Lodge położony jest na wzgórzu z panoramicznym widokiem na Hluhluwe 
iMfolozi Game Reserve oraz na piękne tereny regionu Zululand. Jego powierzchnia to 
960 km² górzystego terenu Temperatura w obozie jakie o kilka stopni chłodniejsza niż 
w typowym afrykańskim buszu, ze względu na jego wyższe położenie nad poziomem 
morza. Dach domków pokryte są strzechą, dzięki które Goście mogą cieszyć się 
chłodniejszą temperaturą latem, a cieplejszą zimą. W resorcie znajduje się basen, 
restauracja, sklepik a także udogodnienia dla dzieci. Wille wyposażone są w łóżka, 
lodówkę, miejsce do przygotowania kawy i herbaty, a także prywatną werandę. 
Wybierzemy się do najstarszego rezerwatu RPA, którego zamieszkuje m. in. „Wielka 
Piątka”, czyli pięć najgroźniejszych i największych zwierząt w Afryce: lwy, słonie, 
nosorożce, lamparty oraz bawoły. 
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              Opis główny  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              Opis główny 
 
 
 

  
 
 

 

 

Premier Resort Cutty Sark 
 
Scottburgh, urocza zatoczka położona na południowym brzegu rzeki Mpambanyoni, 
jest ulubieńcem turystów, szczególnie tych, które przyciągają przepiękne plaże i słynne 
wśród nurków – Aliwal Shoal wzdłuż południowego wybrzeża. Premier Resort Cutty 
Sark położony ok 90km od międzynarodowego lotniska w Durbanie. Znajduje się przy 
głównej plaży w Scottburgh, pośród pięknie utrzymanych ogrodów i otoczony bujną, 
dziewiczą roślinnością. Hotel dysponuje 56 komfortowymi i przytulnymi pokojami 
wyposażonymi w łóżka, łazienkę, a niektóre z nich dysponują dodatkową częścią 
wypoczynkową. Goście hotelu mogą korzystać z hotelowej restauracji, baru, basenu 
zewnętrznego czy tarasu słonecznego. Centrum nurkowe znajduje się tuż przy hotelu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Simon's Town Quayside Hotel 
 
Quayside hotel położony jest w odległości 12 minut spacerem od plaży, a co więcej – 
przy słynnej zatoce False Bay, w otoczeniu majestatycznych gór. Wszystkie pokoje są 
duże, klimatyzowane i komfortowe, z łazienką. Każdy oferuje prywatny balkon z 
zachwycającymi widokami na zatokę. W obiekcie znajduje się ponadto zaplecze 
konferencyjne, ekskluzywne sklepy i restauracje. Goście mogą odpocząć i podziwiać 
spektakularny wschód słońca w zaciszu swojego pokoju lub udać się na krótki spacer 
na popularną plażę Boulder's Beach, którą zamieszkuje kolonia pingwinów 
przylądkowych. 
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Opis nurkowania 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Aliwal Shoal  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Cape Town  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

U wybrzeży południowej Afryki pływa najwięcej gatunków rekinów na świecie, łącznie 
ponad 200… a większość z nich – na rafie Aliwal Shoal. W zależności od pory roku, to 
wyjątkowe miejsce daje praktycznie gwarancję zanurkowania z rekinem tygrysim, 
tawroszami piaskowymi, rekinami młotami, rekinem wielorybim czy żarłaczami 
czarnopłetwowymi. To będzie niezapomniany pobyt! Aliwal Shoal to jedna z 
najwspanialszych raf koralowych w RPA. Rafa ta jest domem setek rekinów – tawroszy 
piaskowych (Ragged Tooth Shark). Możemy tu spotkać również wiele innych gatunków, 
jak żarłacz oceaniczny czarnopłetwy oraz żarłacz ciemnoskóry! Umkomaas – pobliska 
miejscowość, jest najbardziej charakterystyczna dla tego systemu raf (uMkhomazi w 
języku Zulu) oznacza miejsce samic wielorybów – kiedyś wiele z nich wykorzystywało 
rejon ujścia rzeki Umkomasi, jako tereny lęgowe. Teraz niestety już tego nie robią, 
jednak ilość migrujących tędy wielorybów jest ciągle bardzo duża. Aliwal Shoal jest rafą 
utworzoną ze skamieniałego piaskowca prawie 80 000 lat temu. Obszar wokół ławicy 
składał się z wydm, a przy ulewnych deszczach piasek i łupek rozpuszczały się, tworząc 
związek węglanu wapnia, który dziś stanowi główną część płycizny. Wraz z 
przesunięciem szelfu kontynentalnego, około 6 500 lat temu, poziom morza podniósł 
się, powodując zalanie wydm. Przez lata, z zalanych złóż piasku, muszli morskich i 
innych materiałów powstała duża i wyszukana konstrukcja, która dziś znana jest z dziś 
pod nazwą Aliwal Shoal. Rafa ma około 2,5 km długości, a szerokość wynosi średnio 
150 metrów. Nosi nazwę statku „Aliwal” który wszedł na nią 1849r.Przeważają tutaj 
glony i miękkie koralowce, które porastają podwodne skały tworzące bardzo ciekawą 
topografię z wieloma jaskiniami i przepływami.  
 
Podwodne, zaczarowane lasy kelpowe to miejsca, w których rośliny rosną na wysokość 
drzew. Nurkowanie w tym miejscu to wręcz niezapomniane przeżycie! Lasy te, są 
domem dla wielu gatunków morskich jak Gully Sharks, Shy Sharks, Pajama sharks, 
krabów i wielu, wielu innych gatunków. Przepływając przez las, zobaczymy również 
wspaniałe rafy poprzecinane wąwozami. Lasy kelpowe zapewniają żywność i 
schronienie dla mieszkańców podwodnego świata, począwszy od homarów, raków czy 
ślimaków morskich, aż po czołowych drapieżników, takich jak foka! Tutejsze uchatki to 
wspaniali akrobaci! Nie stronią od płetwonurków, a wręcz zachęcają do zabawy 
wskakując do wody! Lasy kelpowe to także okazja do spotkania niesamowitych, 
dorastających do 3 metrów długości Sevengill cow sharks. Są to rekiny które wyróżniają 
się brakiem przedniej płetwy grzbietowej oraz posiadaniem siedmiu szczelin 
skrzelowych. W rzeczywistości, ich ewolucja zatrzymała się w czasie, co czyni je 
jednym z najbardziej prehistorycznych zwierząt na Ziemi 
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Cena imprezy  
  

 
 

 
 

 
 

Cena imprezy zawiera: 

v przelot na trasie Warszawa-Durban-
Warszawa (z 2 przesiadkami),  
v przelot lokalny Durban – Kapsztad, 
v 5 nocy w Premier Cutty Sark, w pokoju DBL 
z wyżywieniem HB,  
v 8 nurkowań na rafach Aliwal Shoal (w tym 1 
z nęconymi rekinani),  
v balast, butle, opieka przewodnika 
nurkowego, pozwolenia na nurkowania,  
v 1 noc w Hilltop Lodge w pokoju DBL z 
wyżywniem FB: 2 wyjazdy na safari w 
Hluhluwe iMfolozi Game Reserve,  
v wszystkie transfery zgodnie z opisem w 
programie, 
v kawa i herbata w centrum nurkowy,. 
v napoje bezalkoholowe i piwo podczas 
pożegnalnego – południowoafrykańskiego 
barbecue – czyli braai! 
v 5 nocy w hotelu hotelu Quayside w 
Simonstown w pokoju DBL ze śniadaniami, 
v 3 dni nurkowe (5 nurkowań) w okolicach 
Kapsztadu: w lesie kelpowym, z fokami, w 
False Bay na wrakach, 
v„ Cape Point Tour” zgodnie z opisem w 
programie (w cenie bilet wstępu na Przylądek 
Dobrej Nadziei, wjazd na latarnię oraz wstęp 
na plażę Boulders Beach), 
v opieka anglojęzycznego przewodnika 
podczas zwiedzania. 
v podstawowe ubezpieczenie KL 30.000€ 
+NNW 3.000€ + bagaż 300€+ SWR, 
v składkę na Turystyczny Fundusz 
Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz 
Pomocowy. 
 

 Cena imprezy nie zawiera: 

v dodatkowego wyżywienia, 
v dodatkowych nurkowań, 
v dodatkowych wycieczek do zorganizowania 
podczas pobytu w Scottburgh, 
v nitroksu, 
v napiwków dla obsługi, 
v wypożyczenia sprzętu, 
v kosztów rozszerzenia ubezpieczenia o 
wyższe stawki gwarancyjne lub od kosztów 
rezygnacji z udziału w imprezie – dostępne u 
organizatora, 
v ubezpieczenie nurkowego DAN. 
 

 

Warunki rezerwacji 
 
 
 

Płatności 

 v Zaliczka I: 30% w dniu podpisania umowy, 
v Zaliczka II: 30% do 25.03.2024, 
v Zaliczka III: 15% do 26.06.2023, 
v Dopłata pozostałej kwoty na 45 dni przed wylotem. 
 

Płatności za wyjazd należy dokonać w siedzibie firmy Activtour lub na wskazane przez 
Organizatora konto: Santander BP S.A.: 61 1090 2398 0000 0001 0780 8261. ACTIVTOUR 
Biuro Turystyki Aktywnej, ul. Piwna 15 LU 1, 50-353 Wrocław 
W tytule przelewu prosimy o podanie: numeru rezerwacji, nazwisk uczestników, za których 
dokonywana jest płatność. 
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Warunki  Warunki organizacji imprezy zgodne są z warunkami uczestnictwa w imprezach organizowanych 
przez Biuro Turystyki Aktywnej Activtour.  
 

Wymogi  v Paszport ważny 6 miesięcy, licząc od daty powrotu do Polski, 
v Ważny certyfikat nurkowy prosimy zabrać na wyjazd, 
v Zalecane jest min. 50 zalogowanych nurkowań oraz stopień AOWD/P2. 
v Rekomendujemy zakup ubezpieczenia DAN – szczegóły u Organizatora! 
v Od 24 listopada 2015 r. w RPA obowiązują nowe przepisy paszportowe, zgodnie z którymi przy 
wjeździe do tego kraju są akceptowane wyłącznie dokumenty podróży posiadające cechy 
umożliwiające ich odczytanie w skanerze paszportowym (Machine Readable Passports). W 
przypadku zaistnienia „sytuacji nadzwyczajnych” władze południowoafrykańskie dopuszczają 
posługiwanie się przez cudzoziemca tymczasowym dokumentem podróży w celu wjazdu lub 
opuszczenia terytorium Republiki Południowej Afryki i powrotu do kraju zamieszkania, 
v Obywatele RP mający paszporty zwykłe mogą wjeżdżać bez wiz i przebywać na terytorium 
Republiki Południowej Afryki (RPA) jednorazowo do 30 dni, 
v W przypadku małoletniego dziecka podróżującego z/do RPA z obojgiem rodziców, konieczne 
będzie posiadanie aktu oryginału urodzenia dziecka lub jego poświadczonej przez notariusza 
kopi wraz z jego tłumaczeniem na język angielski. W przypadku podróży małoletniego dziecka 
z/do RPA z jednym z rodziców, konieczne będzie okazanie pisemnej zgody drugiego rodzica na 
podróż dziecka. Dokument musi być przetłumaczony na język angielski oraz mieć formę affidavit 
poświadczonego przez Commissioner of Oaths (w przypadku dokumentu wystawianego w RPA), 
bądź formę notarialną (w przypadku dokumentu wystawionego w Polsce). Zgoda taka jest ważna 
przez 3 miesiące od daty sporządzenia dokumentu. 
 

  
 

 
 

 
 

 

Firma ACTIVTOUR to koncesjonowany i profesjonalny organizator wyjazdów nurkowych. Posiadamy niezbędną 
gwarancję ubezpieczeniową organizatora turystyki, wystawioną przez TU Europa, na kwotę 421 056 PLN,  na 

okres 18.09 – 17.09.2024. Przedmiotem gwarancji jest: • pokrycie kosztów powrotu klientów do kraju• pokrycie 
zwrotu wpłat wniesionych przez klientów  • pokrycie zwrotu części wpłat wniesionych przez klientów za część 
imprezy turystycznej, która nie zostanie zrealizowana. Nasz wpis do rejestru organizatorów posiada numer: 
355/32/2007. 
 


